
ПРИКАЗ 
по МБОУ «Юськасинская СОШ»

от 20.01.2022 с. Юськасы

О проведении месячника оборонно-массовой 
и спортивной работы

На основании письма Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики от 12.01.2022 г. № 10/06-111 о проведении республиканского 
месячника оборонно -  массовой, спортивной и патриотической работы , посвященного 
Году выдающихся земляков и приказа № 04 о/д отдела образования, молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района 
Чувашской Республики от 14 января 2022 года

В целях усиления работы по военно-патриотическому воспитанию среди молодежи, 
сохранения и развития лучших традиций в области защиты Отечества, популяризации 
физической культуры и спорта и здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с 21 января по 23 февраля 2022 года месячник оборонно- массовой, 
спортивной и патриотической работы.

2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника (Приложение 1, Приложение 2)

3.Классным руководителям активизировать работу с обучающимися, уделяя особое 
внимание активным формам деятельности:

- проведение уроков мужества;

- интеллектуальные игры, «круглые столы», связанные с историей Вооруженных Сил, и 
т.д.;

- конкурс рисунков на военно-патриотическую тему;

- конкурс инсценировок военно-патриотической песни и конкурс стихов;

- проведение комплекса мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.

4.Участие классов в мероприятиях отразить на сайте школы и на экране соревнований 
классных коллективов.

5.Классным руководителям предоставить справки о проделанной работе в ходе месячника 
в срок до 28 февраля. Итоги проведения месячника рассмотреть на педсовете школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на преподавателя-организатора 
ОБЖ и учителя физкультуры- 'Васильева Полислава Николаевича.

С приь

Ю.С .Яковлев


